
 

ХХІІ чергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 548
від 27 лютого 2024 року

м. Львів

Про реорганізацію комунального закладу 
Львівської обласної ради «Львівський 
обласний будинок учителя» шляхом 
приєднання до комунального закладу 
Львівської обласної ради «Львівська обласна 
науково-педагогічна бібліотека»

Відповідно до статей 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», законів України «Про освіту», «Про культуру», «Про бібліотеки та 
бібліотечну справу» та «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань»; керуючись статтями 104 – 107 
Цивільного кодексу України, статтями 59, 137 Господарського кодексу України; 
з метою задоволення освітньо-культурних потреб педагогічних працівників 
Львівщини та створення належних умов для освітньо-наукової діяльності КЗ 
ЛОР «Львівська обласна мала академія наук учнівської молоді», враховуючи 
висновки постійних комісій з питань освіти, науки та інновацій і з питань 
комунального майна, обласна рада
ВИРІШИЛА:

1. Припинити комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Львівський обласний будинок учителя» (ідентифікаційний код юридичної 
особи 02597404, місцезнаходження: 79000, Львівська обл., м. Львів, вул. 
Коперника, 42) у результаті реорганізації шляхом приєднання до комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівська обласна науково-педагогічна 
бібліотека» (ідентифікаційний код юридичної особи 34942961, 
місцезнаходження: 79005, Львівська обл., м. Львів, вул. Зелена, 24).

2. Установити, що комунальний заклад Львівської обласної ради 
«Львівська обласна науково-педагогічна бібліотека» є правонаступником майна, 
прав та обов'язків комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський 
обласний будинок учителя».

3. Установити строк заявлення кредиторами вимог до комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний будинок учителя» – два 



місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення 
юридичної особи.

4. Управлінню майном спільної власності Львівської обласної ради:
4.1. Створити комісію з реорганізації комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний будинок учителя», а також забезпечити 
здійснення в установленому порядку заходів, пов’язаних із припиненням 
комунального закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний будинок 
учителя» і його вилученням з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

4.2. За попереднім погодженням із департаментом освіти і науки 
Львівської обласної державної адміністрації затвердити нову редакцію статуту 
комунального закладу Львівської обласної ради «Львівська обласна науково-
педагогічна бібліотека».

4.3. Забезпечити передачу майна, що знаходиться в оперативному 
управлінні (на балансі) комунального закладу Львівської обласної ради 
«Львівський обласний будинок учителя», в оперативне управління (на баланс) 
комунального закладу Львівської обласної ради «Львівська обласна науково-
педагогічна бібліотека», з врахуванням пункту 4.4. цього рішення.

4.4. Передати будівлі, що розташовані за адресою: 79000, Львівська обл.,
м. Львів, вул. Коперника, 42, загальною площею 1420,4 кв.м (будівля, А-1,
А¹-2, А²-2, А³-3, 1297,1 кв.м; будівля, А5-1, 123,3 кв.м) в оперативне управління 
(на баланс) комунальному закладу Львівської обласної ради «Львівська обласна 
мала академія наук учнівської молоді».

5. Департаментові освіти і науки Львівської обласної державної 
адміністрації (О. Паска) у межах визначених кошторисних призначень 
передбачити витрати на утримання комунального закладу Львівської обласної 
ради «Львівська обласна науково-педагогічна бібліотека» (з урахуванням 
приєднаного закладу) та комунального закладу Львівської обласної ради 
«Львівська обласна мала академія наук учнівської молоді» (з урахуванням 
переданих будівель),  а також витрати на процедуру припинення комунального 
закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний будинок учителя».

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з 
питань освіти, науки та інновацій і з питань комунального майна.

Заступник голови   Юрій ХОЛОД


